
Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 

oder in der App DB Navigator.

   
 





Fahrplanänderungen
Linie S1 | RE14/ 19/ 28

Nürnberg – Forchheim – Bamberg
Gültig vom 2. bis 7.2.26

S 1 S 1 RE 19 S 1 S 1 RE 14 S 1 S 1 S 1 RE 19 S 1 RE 14 RE 14 RE 14 S 1

39194 39196 4928 39198 39198 4976 39200 39200 39202 4940 39204 4998 4998 4998 39206

TGL Mo-Fr_B TGL Sa+So_B Mo-Fr_B TGL TGL  Mo-Fr_B TGL TGL TGL TGL TGL  

2.2. 2.2.
3.2. 3.2. 3.2.

4.2.
5.2. 5.2.

6.2. 6.2. 6.2. 6.2. 6.2.
7.2. 7.2.

Von: Hersbruck Lauf (links Hartmannsho Hartmannsho Hersbruck Lauf (links Hartmannsho

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm B o 19.37 19.57 20.17 20.17 20.37 20.57 21.17
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahn 19.41 20.00 20.11 20.20 20.20 20.40 20.41 21.00 21.11 21.20 21.40 21.40 21.40
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG) 19.43 20.02 | 20.22 20.22 | 20.43 21.02 | 21.22 | | |
Nürnberg Rothenburgerstraß� Rothenburger Str. (VAG) 19.45 20.04 | 20.24 20.24 | 20.45 21.04 | 21.24 | | |
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) o 19.48 20.07 20.16 20.27 20.27 20.46 20.48 21.07 21.16 21.27 21.46 21.46 21.46

�1
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 19.52 20.11 20.17 20.31 20.31 20.47 20.52 21.11 21.17 21.31 21.47 21.47 21.47 � 21.28

Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutzen 19.55 20.14 | 0.00 20.34 | 20.55 21.14 | 21.34 | | | |
Vach � Hast. Bahnhof 19.58 20.17 | 20.37 20.37 | 20.58 21.17 | 21.37 | | | � 21.41

Eltersdorf � Hast. Egidienkirche 20.02 20.21 | 20.41 20.41 | 21.02 21.21 | 21.41 | | | � 21.47

Erlangen-Bruck Hp � Hast. Bierlachweg (in der Felix-K 20.04 20.23 | 20.43 20.43 | 21.04 21.23 | 21.43 | | | � 21.52

Erlangen Paul-Gossen-Straße� Bahnhof, Hast. Paul-Gossen-Str. 20.06 20.25 | 20.45 20.45 | 21.06 21.25 | 21.45 | | | � 21.57

Erlangen � Busbahnhof (Westseite) o 20.07 20.26 20.26 20.46 20.46 20.55 21.07 21.26 21.26 21.46 21.55 21.55 21.55 � 22.04

Erlangen � Busbahnhof (Westseite) 20.09 20.28 20.28 20.48 20.57 21.09 21.28 21.48 21.57 21.57 21.57 � 22.05

Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / Bruckw 20.12 20.31 | 20.51 | 21.12 | 21.51 | | | � 22.11

Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite 20.15 20.34 | 20.54 | 21.15 | 21.54 | | | � 22.17

Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brücke 20.19 20.38 | 20.58 | 21.19 | 21.58 | | | � 22.25

Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz o 20.22 20.41 20.36 21.01 21.04 21.22 21.36 22.01 22.06 22.06 22.04 � 22.32

 

Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz 20.24 20.37 21.05 21.24 � 21.30 21.37 22.06 22.07 22.05 � 22.33

Forchheim (Oberfr) Nord � wird druch SEV nicht bedient 20.27 | | 21.27 | | | | | |
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite 20.30 | | 21.30 � 21.41 | | | | � 22.44

Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Jurastrß 20.33 | | 21.33 � 21.46 | | | | � 22.49

Hirschaid � Bahnhof 20.37 20.46 21.13 21.37 � 21.50 21.46 22.14 22.16 22.14 � 22.53

Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof 20.40 | | 21.40 � 21.58 | | | | � 23.01

Bamberg � Bahnhofsvorplatz o 20.46 20.52 21.20 21.46 � 22.20 21.53 22.21 22.23 22.21 � 23.23

Bamberg � Bahnhofsvorplatz 20.55 21.36 22.38 22.38 22.38
Hallstadt Hp � Hast. Bahnhof (Kapellenstr.) | 21.39 22.41 22.41 22.41
Breitengüßbach � Bamberger Straße (Hast. Ort o | 21.42 22.44 22.44 22.44
Breitengüßbach � Bamberger Straße (Hast. Ortsmitte) | 21.42 22.44 22.44 22.44
Ebing � An der Autobahnbrücke | 21.46 22.48 22.48 22.48
Zapfendorf � Hast. Kirche/Abzw. Bahnhof | 21.48 22.50 22.50 22.50
Ebensfeld � Hast. Hauptstraße | 21.52  22.54 22.54 22.54
Bad Staffelstein � Bahnhof | 21.56 22.58 22.58 22.58
Lichtenfels � Bahnhof / ZOB o | 22.01 23.02 23.02 23.02

Nach:

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Zug

Seite 1 von 2

Stand: 19.01.2026



Fahrplanänderungen
Linie S1 | RE14/ 19/ 28

Nürnberg – Forchheim – Bamberg
Gültig vom 2. bis 7.2.26

Von:

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm B o
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahn
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG)
Nürnberg Rothenburgerstraß� Rothenburger Str. (VAG)
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) o

Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutzen
Vach � Hast. Bahnhof
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche
Erlangen-Bruck Hp � Hast. Bierlachweg (in der Felix-K
Erlangen Paul-Gossen-Straße� Bahnhof, Hast. Paul-Gossen-Str.
Erlangen � Busbahnhof (Westseite) o

Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / Bruckw
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brücke
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz o

Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Forchheim (Oberfr) Nord � wird druch SEV nicht bedient
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Jurastrß
Hirschaid � Bahnhof
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof
Bamberg � Bahnhofsvorplatz o
Bamberg � Bahnhofsvorplatz
Hallstadt Hp � Hast. Bahnhof (Kapellenstr.)
Breitengüßbach � Bamberger Straße (Hast. Ort o
Breitengüßbach � Bamberger Straße (Hast. Ortsmi
Ebing � An der Autobahnbrücke
Zapfendorf � Hast. Kirche/Abzw. Bahnhof
Ebensfeld � Hast. Hauptstraße
Bad Staffelstein � Bahnhof
Lichtenfels � Bahnhof / ZOB o

Nach:

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Zug

S 1 RE 19 RE 19 S 1 S 1 S 1 RE 28 RE 28 S 1 S 1 RE 28 RE 28 RE 28 S 1 S 1

39206 4930 4930 39210 39212 39212 4956 4956 39214 39216 4958 4958 4958 39220 39222

TGL TGL TGL TGL TGL  TGL [0/+1] TGL [0/+1] TGL TGL [0/+1] Mo-Do+So Di-Sa Di-Sa Di-Sa Mo-Do+So 

2.2. 2.2.
3.2. 3.2. 3.2. 3.2.

4.2. 4.2. 4.2.
5.2. 5.2. 5.2.

6.2. 6.2. 6.2.
7.2. 7.2. 7.2. 7.2. 7.2.

Hersbruck Hartmannsho Hersbruck Hartmannsho Lauf (links Lauf (links 

21.37 22.17 22.37 23.17 23.37 0.37
21.41 22.11 22.11 22.21 22.41 23.11 23.11 23.21 23.41 0.11 0.11 0.11 0.21 0.41
21.43 | | 22.23 22.43 | | 23.23 23.43 | | | 0.23 0.43
21.45 | | 22.25 22.45 | | 23.25 23.45 | | | 0.25 0.45
21.48 22.16 22.16 22.28 22.48 23.16 23.16 23.28 23.48 0.16 0.16 0.16 0.28 0.48

21.52 22.17 22.17 22.32 22.52 23.17 23.17 23.32 23.52 0.17 0.17 0.17 0.32 0.52
21.55 | | 22.35 22.55 | | 23.35 23.55 | | | 0.35 0.55
21.58 | | 22.38 22.58 | | 23.38 23.58 | | | 0.38 0.58
22.02 | | 22.42 23.02 | | 23.42 0.02 | | | 0.42 1.02
22.04 | | 22.44 23.04 | | 23.44 0.04 | | | 0.44 1.04
22.06 | | 22.46 23.06 | | 23.46 0.06 | | | 0.46 1.06
22.07 22.26 22.26 22.47 23.07 23.26 23.26 23.47 0.07 0.26 0.26 0.26 0.47 1.07

22.09 22.28 22.28 23.09 23.28 23.28 0.09 0.28 0.28 0.28 0.49 1.09
22.12 | | 23.12 | | 0.12 | | | 0.52 1.12
22.15 | | 23.15 | | 0.15 | | | 0.55 1.15
22.19 | | 23.19 | | 0.19 | | | 0.59 1.19
22.22 22.37 22.36 23.22 23.38 23.36 0.22 0.36 0.36 0.36 1.02 1.22

�1
22.24 22.38 22.37 23.24 � 23.40 23.38 23.37 0.24 0.37 0.37 0.37 1.04 1.24
22.27 | | 23.27 | | | 0.27 | | | 1.07 1.27
22.30 | | 23.30 � 23.51 | | 0.30 | | | 1.10 1.30
22.33 | | 23.33 � 23.56 | | 0.33 | | | 1.13 1.33
22.37 22.46 22.47 23.37 � 0.00 23.47 23.47 0.37 0.46 0.47 0.47 1.17 1.37
22.40 | | 23.40 � 0.08 | | 0.40 | | | 1.20 1.40
22.46 22.52 22.54 23.46 � 0.30 23.54 23.54 0.46 0.52 0.54 0.54 1.26 1.46

22.55 22.57 23.56 23.57 0.56 0.57
| | 23.58 23.58 0.58 0.58
| | 0.02 0.02 1.01 1.01
| | 0.02 0.02 1.01 1.01
| | 0.06 0.06 1.04 1.04
| | 0.09 0.09 1.07 1.07
| | 0.13 0.13 1.11 1.11
| | 0.17 0.17 1.15 1.15
| | 0.21 0.21 1.19 1.19

Seite 2 von 2

Stand: 19.01.2026



Fahrplanänderungen
Linie S1 | RE14/ 19/ 28

Bamberg – Forchheim – Nürnberg
Gültig vom 2. bis 7.2.26

S 1 RE 14 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 RE 14 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1 RE 14

39105 4961 39107 39107 39111 39113 39115 39211 4995 39213 39213 39215 39217 39217 4935

Mo-Fr_B TGL  TGL Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B TGL TGL Sa+So_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B  TGL TGL

2.2. 2.2.
3.2. 3.2. 3.2.
4.2.

 5.2. 5.2.
 6.2. 6.2. 6.2. 6.2. 6.2.

7.2. 7.2. 7.2.
8.2. 8.2.

Von:

Lichtenfels � Bahnhof / ZOB 21.07 22.12
Bad Staffelstein � Bahnhof 21.11 22.16
Ebensfeld � Hast. Hauptstraße 21.14 22.20
Zapfendorf � Hast. Kirche/Abzw. Bahnhof 21.18 22.24
Ebing � An der Autobahnbrücke 21.20 22.26
Breitengüßbach � Bamberger Straße (Hast. Ort o 21.23 22.31
Breitengüßbach � Bamberger Straße (Hast. Ortsmitte) 21.24 22.31
Hallstadt Hp � Hast. Bahnhof (Kapellenstr.) | 22.34
Bamberg � Bahnhofsvorplatz o 21.33 22.37

�1
Bamberg � Bahnhofsvorplatz 4.13 4.39 4.53 5.13 5.13 21.13 21.39 � 21.37 22.13 22.39
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof 4.18 | 4.58 5.18 5.18 21.18 | � 21.59 22.18 |
Hirschaid � Bahnhof 4.21 4.45 5.01 5.21 5.21 21.21 21.45 � 22.07 22.21 22.45
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Jurastrß 4.24 | 5.04 5.24 5.24 21.24 | � 22.11 22.24 |
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite 4.27 | 5.07 5.27 5.27 21.27 | � 22.16 22.27 |
Forchheim (Oberfr) Nord � wird druch SEV nicht bedient 4.31 | 5.11 5.31 5.31 21.31 | | 22.31 |
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz o 4.33 4.53 5.13 5.33 5.33 21.33 21.53 � 22.27 22.33 22.53

Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz 4.35 4.54 5.15 5.35 5.35 21.35 21.54 21.55 22.13 22.35 22.54
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brücke 4.39 | 5.19 5.39 5.39 21.39 | 21.59 22.17 22.39 |
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite 4.42 | 5.22 5.42 5.42 21.42 | 22.02 22.20 22.42 |
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / Bruckw 4.45 | 5.25 5.45 5.45 21.45 | 22.05 22.23 22.45 |
Erlangen � Busbahnhof (Westseite) o 4.48 5.01 5.28 5.48 5.48 21.48 22.01 22.08 22.26 22.48 23.01

�1
Erlangen � Busbahnhof (Westseite) 4.50 5.02 � 4.45 5.10 5.30 5.50 5.50 21.50 22.03 22.10 22.10 22.28 22.50 23.03
Erlangen Paul-Gossen-Straße� Bahnhof, Hast. Paul-Gossen-Str. 4.52 | � 4.52 5.12 5.32 5.52 5.52 21.52 | 22.12 22.12 22.30 22.52 |
Erlangen-Bruck Hp � Hast. Bierlachweg (in der Felix-K 4.54 | � 4.57 5.14 5.34 5.54 5.54 21.54 | 22.14 22.14 22.32 22.54 |
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche 4.56 | � 5.02 5.16 5.36 5.56 5.56 21.56 | 22.16 22.16 22.34 22.56 |
Vach � Hast. Bahnhof 5.00 | � 5.08 5.20 5.40 6.00 6.00 22.00 | 22.20 22.20 22.38 23.00 |
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutzen 5.04 | | 5.24 5.44 6.04 6.04 22.04 | 22.24 22.24 22.42 23.04 |
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) o 5.07 5.10 � 5.21 5.27 5.47 6.07 6.07 22.07 22.11 22.27 22.27 22.45 23.07 23.12
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) 5.10 5.11 5.30 5.50 6.10 6.10 22.10 22.12 22.30 22.30 22.50 23.10 23.13
Nürnberg Rothenburgerstraß� Rothenburger Str. (VAG) 5.14 | 5.34 5.54 6.14 6.14 22.14 | 22.34 22.34 22.54 23.14 |
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG) 5.16 | 5.36 5.56 6.16 6.16 22.16 | 22.36 22.36 22.56 23.16 |
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm B o 5.18 5.18 5.38 5.58 6.18 6.18 22.18 22.19 22.38 22.38 22.58 23.18 23.19
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahn 5.21 5.41 6.01 6.21 6.21 22.21 22.41 22.41 23.21

Nach: Lauf (links Hartmannsho Lauf (links Hersbruck Hartmannsho Lauf (links Hartmannsho Hartmannsho Lauf (links 

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 2

Stand: 19.01.2026



Fahrplanänderungen
Linie S1 | RE14/ 19/ 28

Bamberg – Forchheim – Nürnberg
Gültig vom 2. bis 7.2.26

Von:

Lichtenfels � Bahnhof / ZOB
Bad Staffelstein � Bahnhof
Ebensfeld � Hast. Hauptstraße
Zapfendorf � Hast. Kirche/Abzw. Bahnhof
Ebing � An der Autobahnbrücke
Breitengüßbach � Bamberger Straße (Hast. Ort o
Breitengüßbach � Bamberger Straße (Hast. Ortsmi
Hallstadt Hp � Hast. Bahnhof (Kapellenstr.)
Bamberg � Bahnhofsvorplatz o

Bamberg � Bahnhofsvorplatz
Strullendorf � Abzweig zum Bahnhof
Hirschaid � Bahnhof
Buttenheim � Altendorf, Hast. Schule (Jurastrß
Eggolsheim � Bahnhof, Westseite
Forchheim (Oberfr) Nord � wird druch SEV nicht bedient
Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz o

Forchheim (Oberfr) � Bahnhofsvorplatz
Kersbach � Bahnhof, Hast. auf der Brücke
Baiersdorf � Hast. Bahnhof Westseite
Bubenreuth � Am Bahnhof (Ri Bambg. / Bruckw
Erlangen � Busbahnhof (Westseite) o

Erlangen � Busbahnhof (Westseite)
Erlangen Paul-Gossen-Straße� Bahnhof, Hast. Paul-Gossen-Str.
Erlangen-Bruck Hp � Hast. Bierlachweg (in der Felix-K
Eltersdorf � Hast. Egidienkirche
Vach � Hast. Bahnhof
Fürth Klinikum � Bitte die Linie U1 benutzen
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9) o
Fürth (Bay) Hbf � Bahnhofplatz (Hast. 8 + 9)
Nürnberg Rothenburgerstraß� Rothenburger Str. (VAG)
Nürnberg-Steinbühl � Landgrabenstraße (VAG)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm B o
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahn

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

S 1 S 1 S 1 S 1 RE 14 S 1 S 1 S 1 S 1 S 1

39219 39221 39221 39221 4997 39223 39225 39225 39227 39229

TGL  Mo-Do+So Di-Sa TGL [0/+1] Täglich  Sa+So_B Sa+So_B Sa+So_B

2.2.
3.2. 3.2.

4.2.
5.2.  
6.2. 6/7.2. 6/7.2. 6.2.  
7.2. 7/8.2. 7/8.2. 7.2.

8.2. 8.2. 8.2.

23.10
23.14
23.18
23.22
23.24
23.29
23.30
23.33
23.36

�1 �1
� 22.50 23.13 23.13 23.39 � 23.24 0.00 1.00 2.00
� 23.12 23.18 23.18 | � 23.46 0.05 1.05 2.05
� 23.20 23.21 23.21 23.45 � 23.54 0.08 1.08 2.08
� 23.24 23.24 23.24 | � 23.58 0.11 1.11 2.11
� 23.29 23.27 23.27 | � 0.03 0.14 1.14 2.14

| 23.31 23.31 | | 0.18 1.18 2.18
� 23.40 23.33 23.33 23.53 � 0.14 0.20 1.20 2.20

� 23.41 23.35 23.35 23.54 0.21 1.21 2.21
� 23.48 23.39 23.39 | 0.25 1.25 2.25
� 23.56 23.42 23.42 | 0.28 1.28 2.28
� 0.02 23.45 23.45 | 0.31 1.31 2.31
� 0.08 23.48 23.48 0.01 0.34 1.34 2.34

23.10 � 0.09 23.50 23.50 0.03 0.10 0.35 1.35 2.35
23.12 � 0.16 23.52 23.52 | 0.12 0.37 1.37 2.37
23.14 � 0.21 23.54 23.54 | 0.14 0.39 1.39 2.39
23.16 � 0.26 23.56 23.56 | 0.16 0.41 1.41 2.41
23.20 � 0.32 0.00 0.00 | 0.20 0.45 1.45 2.45
23.24 | 0.04 0.04 | 0.24 0.49 1.49 2.49
23.27 � 0.45 0.07 0.07 0.11 0.27 0.52 1.52 2.52
23.30 0.10 0.10 0.12 0.30 0.53 1.53 2.53
23.34 0.14 0.14 | 0.34 0.57 1.57 2.57
23.36 0.16 0.16 | 0.36 0.59 1.59 2.59
23.38 0.18 0.18 0.19 0.38 1.01 2.01 3.01
23.41 0.21 0.41 1.13 2.10

Hartmannsho Lauf (links Hartmannsho Hartmannsho Hartmannsho

Seite 2 von 2

Stand: 19.01.2026


